
～メッセージ～
若年性認知症の方は、いかに初期に出会ってこれからの

生活を考えるかが大切です。
気になるもの忘れなどを感じた時は、お話をお聞かせく

ださい。また、地域の専門職の方とは連携しながら、若年
性認知症の方の支援に携わってまいりますので、ぜひ、相
談窓口をご活用ください。

～メッセージ～
ケアマネ、医師の2名体制で、ケア、就労、生活、医療

に関するご相談を、他の関連機関とつなぎながら、一緒に
考えて参ります。
対応用のiPhoneを常に携帯しており、一度ご連絡いた

だければ、その後は随時ご都合に合わせた対応を訪問も含
めタイムリーにさせていただきます。
「どうしよう」と迷わずに、まずはご相談を！

四国の若年性認知症支援コーディネーターをご紹介します

厚生労働省 中国四国厚生局・四国厚生支局地域包括ケア推進課 作成

～メッセージ～
徳島県の若年性認知症支援コーディネーターが、公益社

団法人認知症の人と家族の会徳島県支部に配置されていま
す。診断初期から障がい福祉・介護保険などの利用まで、
切れ目ない支援を行っています。
当事者と家族の集まる活動にも取り組んでいるので、お

気軽にお問合せください。
一足先に診断された当事者の皆さんと共に待っています。

～メッセージ～
受診や仕事のこと、経済的なことや介護のことなど何で

もお気軽にお問い合わせ下さい。電話相談の他、学外での
面談にも積極的に伺っています。お住いの相談窓口と連携
して地域で利用可能なサービス等を相談し安心して生活で
きるよう取り組みます。

【高知県若年性認知症相談窓口】
０８０－２９８６－８５０５ （高知大学医学部精神科内）
開設日時：月～金 ９時～17時（祝日、年末年始を除く）

【徳島県認知症コールセンター】
０８８-６７８-４７０７
開設日時：月～金 １０時～１６時
※ご予約いただければ、コーディネーターが曜日を
問わずご希望日時に対応します。

【愛媛県若年性認知症支援コーディネーター】
０７０－３７９１－０３４２
開設日時：月～金 ９時～17時（祝日、年末年始を除く）

【香川県若年性認知症支援相談窓口】
０８０－４７１９－５０７３
開設日時：月～金 ９時～16時（祝日、年末年始を除く）

（令和４年度）

※相談は無料です（通話料金はご負担ください）




